los recursos públicos se utilicen de manera eficiente y efectiva. 

DECLARACIONES 

1. De "LA CONTRALORÍA" 

1.1. Es una Dependencia de la Administración Pública Centralizada del Municipio de 
León, de conformidad en lo establecido en los artículos 130 (ciento treinta), 131 
(ciento treinta y uno), 172 (ciento setenta y dos) primer párrafo de la Ley para el 
Gobierno y Administración de los Municipios del Estado de Guanajuato; así como 
1° (uno), 2° (dos) fracción II, 5° (cinco) fracción 1, 15 (quince) fracción IV del 
Reglamento Interior de la Administración Pública Municipal de León, Guanajuato.

[...]

De "LA SECRETARÍA" 

2.1. La Secretaría de Infraestructura, Movilidad y Desarrollo Sustentable es una 
dependencia centralizada de la Administración Pública del Municipio de León, 
Guanajuato, conforme lo establecen los artículos 130 (ciento treinta), 131 (ciento 
treinta y uno) y  132 (ciento treinta y dos) fracción XVII de la Ley para el Gobierno 
y Administración de los Municipios del Estado de Guanajuato y 15 (quince) 
fracción VIII del Reglamento Interior de la Administración Pública Municipal de 
León, Guanajuato, y para la suscripción del presente instrumento jurídico cuenta

[...]

que resulten necesarios para el cumplimieñto de los objetivos de la administración 
pública municipal, atendiendo a los términos y precisiones que en dichos 
acuerdos se establecen; haciendo mención que a su cargo se encuentra la 
Dirección General de Movilidad acorde a lo preceptuado en el numeral 146 
(ciento cuarenta y seis) fracción III del Reglamento Interior de la Administración 
Pública Municipal de León, Guanajuato. 

2.2. El C. ISRAEL MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Titular de la Secretaria de Infraestructura, 
Movilidad y Desarrollo Sustentable, acredita la personalidad con que comparece

[...]

2.5. Está inscrito en el Registro Federal de Contribuyentes bajo la cédula fiscal 
número MLE-8501 01 -TSO. 

3. De "EL ENTE EVALUADO" 

3.1. La Dirección General de Movilidad acorde a las atribuciones y estructura 
propias señaladas en los artículos 159 (ciento cincuenta y nueve), 160 (ciento 
sesenta), 161 (ciento sesenta y uno), 162 (ciento sesenta y dos), 163 (ciento 

u 
sesenta y tres) y  164 (ciento sesenta y cuatro) del Reglamento Interior de la 
Administración Pública Municipal de León, Guanajuato, tiene por objeto 
establecer las bases para fomentar y regular la movilidad sustentable de 
personas, el servicio público de transporte urbano y suburbano en ruta fija de